heben der nicht* geharret und vullcnbracbt

werde, und darumb, auf das man den

kriek die vorgenantc keezerei zu tilgen und

außzurewten getreiben beharren b und vollen-

bringen möge, so bedunket sie der heiligen

kirchen und cristenbeit allernuczlichßt und

bequemlichst sein volke umb gelte zu be-

stellen die den kriek gen den keezeren

treiben und harren solange biß das die

saehe mit gottes hilfe 0 zu guttem ende

kummen m&ge. und haben dorumb be-

goßen: das nueze g&tte und bequeme sei'

ein gelt in der cristenbeit aufzuheben in

der maßen als hernach geschriben stet,

soliche volk zu einem teglichen kriege zugo s

und andere wie das der cristeuheit aller-

beste zu nueze kummen mag zu bestellen,

dadurch nimand beswert werde und doch

iederman nach markzalo oder 8 anzale mit-

Inprimis provida et inatura deÜberacioue

pensarunt et considerarunt, quod hujusmodi 10

cause sanctain katholicam ecelesiam totam-

que cristianitatem concernunt, propter quod

unusquisque fidelis cristianus, senex et ju-

venis dives et pauper nemino secluso, merito

juxta statum et posse suum consilio pariter 15

et auxilio debet cooperari, ut hujusmodi

hereses evellautur et eradicentur. pensa-

runt itaque et considerarunt, quod sanete

ecclesie et erbtianitati modicum aut nulluni

apportaret commoduni aut fruetum bellum *°

aut gwerram cum dictis hcreticis inchonre

si non continuetur et perficiatur. capropter,

in flneui ut bellum et gwerra pro dietoruui

hereticorum evulsione» et exterminacione

moveri continuari perseverari et pertici **

possint, consultum ipsis visum fuit sanete

matri ecclesie tutique cristianitati convenien-

tiseimum et comodius fore, gentes pro pe-

cuniis disponere et ordinäre que dictis

hcreticis insultum ac bellum moveant con- »«

tinuajit et pereeverant tatn diu quousque

dicta ecclesie causa divino propiciante ad-

jutorio bonum et exoptatum ad fincin per-

ducatur. et ideirco avbaiunt consuluerunt

et concluserunt : utile bonum et expediens »
esse pecunias in cristianitate sublevare modis

et formis infra scriptis, quibus gentes pro

cottidiano insultu atque communi transitu

facieudis et aliis agendis et perficiendis que

) B mit in »fall nicht. l>) r behalten, «e auch harten

»MI <fr« /Hündin Harren, c) i*. hilfe um. TO.

i) B da. Don ttnd g 4l ,|. ,) B om.

' vervanclich *. r. a. tauglich, icirksam (Lexer

Hdtcb. 3, 285).

* State «. r. a. bequemer Ort oder Zeitpunkt,

dunstige Gelegenheit, Hilfe (Lexer 1. c. 2, 1145).

' Vor zage ist nach dem lateinischen Text und